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 در ابتدای این تحلیل باید اشاره کنم که دولت های حاشیه 
خلیج فارس در دوره اخیر از هر تفاهمی که بین ایران و آمریکا شکل 
بگیرد حمایت خواهند کرد. آنها نشان داده اند که هر کاری که لازم 
باشد در این راستا انجام می دهند. به هرحال کاهش تنش در 
منطقه به لحاظ اقتصادی می تواند فرصت های زیادی به وجود 
بیاورد. در این بین سران سعودی درصدد نقش آفرینی در تعامل 
احتمالی بین تهران و واشینگتن هستند که در این رابطه می توان به 
کرات پنهانی ریاض و واشینگتن و سفر وزیر  رایزنی های تلفنی و مذا
دفاع سعودی به تهران اشاره کنم. آنها می خواهند از افزایش تنش 
کنش هایی که از سوی اعضای  در منطقه جلوگیری کنند. رفتارها و وا
شورای همکاری خلیج فارس مشاهده می کنیم خبر از نگرانی آنها 
دارد. آنها نگرانند که جنگی در خاورمیانه در بگیرد که ایران و آمریکا 
در آن حضوری تعیین کننده داشته باشند. از سوی دیگر اعراب 
خ دهد به سرزمین  آنها هم سرایت خواهد  گر جنگی ر نگرانند که ا
که قطعا هم کشیده می شود. معتقدم باتوجه به شواهد موجود 
جنگی در کار نخواهد بود چون این برای ترامپ به صرفه نخواهد 
بود که بخواهد درگیر جنگ جدیدی در خاورمیانه شود. ترامپ 
هم برخلاف توییت هایی که می زند طرفدار جنگ نیست. ایران هم 
نشان داده که هرگز دنبال درگیری نظامی با آمریکا نبوده است. درباره 
روابط دو کشور ایران و عربستان می توان گفت روابط این دو کشور 
که فرازونشیب های فراوانی داشته به سمت بهبود حرکت می کند. 
گر توافقی صورت بگیرد، تنش در سطح منطقه به شدت کاهش  ا
خواهد یافت و این به نفع همه کشورهای منطقه خواهد بود. چون 
وضعیتی که در آن تنش در اوج باشد و یا درگیری رخ دهد، سودی 
برای کسی نخواهد داشت. توجه داشته باشید که پیش از این هم 
شیخ نشین های خلیج فارس از ترامپ خواسته بودند که جنگی را در 
منطقه شروع نکند، این نشان دهنده نیت اعراب خلیج فارس است. 

نگرانیاعرابحاشیهخلیجفارس
سخــن روز

انقلاب پیامرهبر
درپیحادثهبندررجایی

ک آتش سوزی در بندر  درپی حادثه دردنا
آیت ا...  بندرعباس، حضرت  شهید رجایی 
به  تسلیت  ضمن  پیامی  در  خامنه ای 
خانواده های مصیبت زده ، مسئولان امنیتی و 
قضائی را موظف کردند که هرگونه سهل انگاری 
یا تعمّد در این حادثه را به طور کامل بررسی و 
کشف کرده و بر طبق مقررات پیگیری نمایند. 
ح زیر  متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شر
ک آتش سوزی در بندر  است: »حادثه دردنا
شهید رجایی موجب اندوه و نگرانی است. 
مسئولان امنیتی و قضائی موظفند با بررسی 
کامل، هرگونه سهل انگاری یا تعمّد را کشف و بر 
طبق مقررات پیگیری کنند. همه  مسئولان باید 
خود را در پیشگیری از حوادث تلخ و خسارتبار 
و مغفرت  اینجانب رحمت  بدانند.  موظف 
الهی برای جانباختگان و صبر و سکینه برای 
خانواده های مصیبت زده  آنان و شفای عاجل 
برای آسیب دیدگان این حادثه  تلخ مسألت 
که در لحظه   می کنم و از مردمان پرگذشتی 
نیاز آماده  خون دادن به مصدومان شدند 

صمیمانه تشکر می کنم.«

دعوتازشرکتهایآفریقایی
برایهمکاریباایران

سخنگوی دولت در حاشیه سومین اجلاس 
همکاری های اقتصادی ایران و آفریقا، گفت: 
گسترش  که می تواند در  یکی از موضوعاتی 
روابط تجاری با کشورهای دنیا نقش ایجاد 
کند، توجه به شرکت های دانش بنیان، ایجاد 
زمینه های صادراتی و انتقال فناوری است. 
فاطمه مهاجرانی افزود: شرکت های مختلف 
کشاورزی  آفریقایی در حوزه های معدنی و 
می توانند با شرکت های دانش بنیان همکاری 
داشته باشند. وی یادآور شد: در تلاش هستیم 
و  سرمایه گذاری   گسترش  برای  بستری  تا 

استفاده از ظرفیت های بانکی مهیا کنیم. 

پیاماحمدینژاد
بندرشهیدرجایی دربارهانفجار

ک در بندر شهید  در پی حادثه انفجار هولنا
رجایی که به جان باختن و مجروحیت جمع 
زیادی از هموطنان عزیزمان منجر شد، محمود 
احمدی نژاد با صدور پیامی، مصیبت سنگین 
وارده را به ملت شریف ایران تسلیت گفت. 
در این پیام آمده است: مجروح شدن و جان 
باختن جمع کثیری از هموطنان عزیزمان در 
حادثه غمبار بندر شهید رجایی موجب تاثر و 
اندوه فراوان ملت بزرگ ایران گردید. اینجانب 
سوگمندانه این مصیبت سنگین را به ملت 
شریف ایران و مردم خونگرم استان هرمزگان و 
به ویژه مردم شهر سرافراز بندرعباس تسلیت 
عرض نموده و برای درگذشتگان رحمت واسعه 
الهی و برای مجروحین سلامتی و شفای کامل و 
برای بازماندگان مصیبت دیده صبر و اجر و برای 

جمع ایرانیان عزت و سربلندی مسالت دارم. 

بررسیدربارهسهلانگارییا
تعمّددرحادثهاسکلهشهید
رجاییدرحالانجاماست

فرمانده سپاه استان هرمزگان ظهر دوشنبه 
۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ در جریان بازدید از محل 
سانحه آتش سوزی در بندر شهید رجایی در 
گفت وگو با خبرنگار اعزامی ایسنا اظهار کرد: 
مجموعه سپاه کمتر از نیم ساعت بعد از وقوع 
حادثه در محل حضور پیدا کرد. تلاش مان بر 
این بود که با بسیج همه امکانات و در مرحله 
نخست با استفاده از ظرفیت های آمبولانسی 
کنار  که داشتیم در  و ظرفیت های مختلفی 
دیگر دستگاه ها و مجموعه های امدادرسان 
حضور یافته و نسبت به انتقال مصدومان اقدام 
کنیم. سردار اباذر سالاری همچنین با اشاره به 
ک  پیام مقام معظم رهبری درپی حادثه دردنا
کید ایشان  اسکله شهید رجایی بندرعباس و تا
بر ضرورت بررسی و کشف هرگونه سهل انگاری 
یا تعمّد در این حادثه از سوی مسئولان امنیتی 
و قضائی اظهار کرد: کمیته ای برای این موضوع 
تشکیل شده و بررسی های لازم در حال انجام 
است. انشاءا... که هرچه زودتر موضوع اصلی 
که مسئله اطفا به اتمام برسد و مراحل بعدی 

کار انجام شود. 

کاندیداهایزندر حضور
انتخاباتهیاترئیسه

عالیه زمانی، نماینده مردم ساری در مجلس 
با اشاره به برگزاری انتخابات هیات رئیسه 
مجلس شورای اسلامی در خرداد ماه سال 
کرد: در این انتخابات شاهد  جاری عنوان 
حضور زنان در بین کاندیداهای هیات رئیسه 
مجلس هستیم. وی همچنین درباره اهمیت 
حضور زنان در ترکیب هیات رئیسه مجلس با 
کید بر اینکه زنان باید همه جا باشند، عنوان  تا
کرد: »ابتدا باید نگاه انسانی به جامعه زنان 
داشته باشیم سپس در مسیر رشد و توسعه 
قدم برداریم. جامعه ای که نگاه انسانی به زن 
در  حرکت  مدعی  نمی تواند  باشد،  نداشته 
مسیر توسعه باشد.« در دوره فعلی مجلس، ۱۴ 
نماینده زن حضور دارند که در مقایسه با مردان 
نماینده، سهمی ۵ درصدی از صندلی های 

مجلس را به خود اختصاص داده اند. 

 علی بیگدلی
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
 محمد مخبر: 

حلناترازیبرقنیازمندبسیجتمامی
ظرفیتهایملیاست

آرمان ملی: مشاور و دستیار مقام معظم رهبری گفت: تامین 
انرژی یکی از ارکان اساسی توسعه پایدار است و ما موظفیم با 
به کارگیری تمامی ظرفیت های موجود، این چالش را به فرصتی 
برای پیشرفت تبدیل کنیم. در نشستی با حضور مشاور و دستیار 
مقام معظم رهبری با موضوع ناترازی برق و انرژی، بر ضرورت 
استفاده از ظرفیت شرکت های کوچک و متوسط، توسعه تولید 
بهینه سازی  کد،  را سرمایه های  جذب  خورشیدی،  پنل های 
نیروگاه ها، به کارگیری هوش مصنوعی و استفاده از توان شرکت های 
که دوشنبه  کید شد. در این نشست تخصصی  دانش بنیان تأ
برگزار شد، محمد مخبر با جمعی از مدیران صنعت برق در بخش 
خصوصی، فعالان عرصه تولید ملزومات کلان تولید و انتقال نیرو 
و متخصصان حوزه انرژی به گفت وگو نشست و این اقدامات را 
گام های اساسی برای تحول در نظام مدیریت انرژی کشور دانست. 
وی با اشاره به اهمیت موضوع انرژی در توسعه کشور گفت: تامین 
انرژی یکی از ارکان اساسی توسعه پایدار است و ما موظفیم با 
به کارگیری تمامی ظرفیت های موجود، این چالش را به فرصتی 
برای پیشرفت تبدیل کنیم. مخبر افزود: در شرایط کنونی که کشور 
با محدودیت هایی در حوزه انرژی مواجه است، نیازمند تحولی 
اساسی در نگرش و اقدامات عملیاتی هستیم. مشاور و دستیار 
کید بر نقش شرکت های کوچک و متوسط در حل  رهبری با تأ
چالش های انرژی گفت: این شرکت ها به دلیل انعطاف پذیری بالا و 
توانایی در ارائه راهکارهای نوآورانه می توانند نقش مؤثری در توسعه 
صنعت برق ایفا کنند. وی ضرورت ایجاد سازوکارهای حمایتی برای 
کید قرار داد و افزود: با ایجاد  فعال سازی این ظرفیت ها را مورد تا
شبکه ای از این شرکت ها و تسهیل همکاری میان آن ها، می توانیم 
گام های بلندی در جهت افزایش تولید و بهینه سازی مصرف 
انرژی برداریم. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به 
پتانسیل بالای کشور در حوزه انرژی های تجدیدپذیر گفت: ایران 
با برخورداری بیش از ۳۰۰ روز آفتابی در سال، یکی از مستعدترین 
کشورهای جهان برای توسعه انرژی خورشیدی است. لذا ما باید 
برنامه ریزی دقیقی برای افزایش تولید پنل های خورشیدی در 
داخل کشور داشته باشیم و از تمامی ظرفیت های علمی و صنعتی 
در این زمینه استفاده کنیم. مشاور و دستیار رهبری با اشاره به 
پیشرفت های اخیر کشور در این حوزه گفت: خوشبختانه امروز 
برخی از شرکت های داخلی توانسته اند به فناوری تولید پنل های 
خورشیدی با راندمان بالا دست یابند که باید از این دستاوردها 
کید کرد که توسعه این صنعت علاوه بر حل  حمایت شود. وی تأ
مشکل ناترازی برق، می تواند به ایجاد اشتغال و رشد اقتصادی 
نیز منجر شود. دکتر مخبر در ادامه به موضوع جذب سرمایه های 
کد پرداخت و گفت: برآوردها نشان می دهد حجم قابل توجهی  را
کد در کشور وجود دارد که می تواند در بخش  از سرمایه های را
تولید انرژی به کار گرفته شود. با طراحی سازوکارهای مناسب و 
ایجاد جذابیت های اقتصادی می توان این سرمایه ها را به سمت 
پروژه های تولید برق هدایت کرد. مشاور و دستیار رهبر انقلاب به 
تجربه موفق برخی کشورها در این زمینه اشاره کرد و گفت: در بسیاری 
از کشورهای پیشرفته، از طریق ایجاد صندوق های سرمایه گذاری 
ویژه و ارائه تضمین های لازم، موفق به جذب سرمایه های مردمی در 
بخش انرژی شده اند که این تجربه می تواند برای ما نیز الهام بخش 
باشد. مخبر به موضوع افزایش بهره وری نیروگاه ها پرداخت و 
گفت: در کنار توسعه نیروگاه های جدید، باید به ارتقای بهره وری 
نیروگاه های موجود نیز توجه ویژه ای داشته باشیم و با به کارگیری 
فناوری های نوین و انجام بازسازی های هدفمند، بدون نیاز به 
افزایش ظرفیت فیزیکی، برق بیشتری تولید کنیم. وی با اشاره به 
آمارهای موجود عنوان کرد: متأسفانه در برخی از نیروگاه های کشور 
شاهد راندمان پایین تر از استانداردها هستیم که با برنامه ریزی 
دقیق و تزریق فناوری های جدید می توان این وضعیت را بهبود 
بخشید. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه به موضوع 
استفاده از هوش مصنوعی در صنعت برق پرداخت و گفت: هوش 
مصنوعی می تواند تحول در مدیریت تولید، انتقال و توزیع برق ایجاد 
کند و با به کارگیری این فناوری می توانیم پیش بینی دقیق تری از 

مصرف انرژی داشته باشیم، تلفات شبکه را کاهش دهیم

 آرمان ملی: رئیس جمهور در 
آیین افتتاح هفتمین نمایشگاه 
صادراتی  توانمندی های 
»ایران  ایران  اسلامی  جمهوری 
کسپو ۲۰۲۵« با بیان اینکه ایران  ا
کشوری مهمان دوست و مردمانی 
کرد: از  گرم و مهربان دارد اظهار 
حضور مهمانان خارجی در کشور 
عزیزمان خوشحالیم و مقدم آنان را 
گرامی می داریم. مسعود پزشکیان 
با اشاره به تصورات نادرستی که 
برخی رسانه های خارجی درباره 
کرد:  ایران ارائه می کنند تصریح 
گفته  رسانه ای  فضای  در  آنچه 
می شود، با آنچه مهمانان در سفر 
کرد،  به ایران مشاهده خواهند 
بسیار متفاوت است. وی افزود: 
مردم ایران با روی گشاده، مهربانی 
و اصالت، پذیرای مهمانان خود 
از  بازدید  امیدواریم  و  هستند 
نمایشگاه و شهر تهران برای همه 
به  خوش  خاطره ای  مهمانان 
همراه داشته باشد. رئیس جمهور 
راهبردی  موقعیت  به  اشاره  با 
کرد: ایران چهارراه  کشور اظهار 
و شمال  به غرب  ارتباطی شرق 
ظرفیت های  و  است  جنوب  به 
سرمایه گذاران،  برای  متنوعی 
این  دارد.  گردشگران  و  تاجران 
بستر می تواند آینده ای همراه با 
سلامت، صلح و امنیت برای منطقه 
کید  و جهان رقم بزند. پزشکیان با تأ
بر اهمیت همکاری های منطقه ای 
و  صلح  کرد:  تصریح  جهانی  و 
امنیت با تجارت، سرمایه گذاری 
و ترددهای سازنده میان کشورها 
برقرار می شود و لازمه آن احترام 
همراهی  و  ملت ها  حقوق  به 
رئیس جمهور  است.  واقعی 
و  جنگ  ریشه های  به  اشاره  با 
خونریزی در جهان خاطرنشان 
کرد: بسیاری از درگیری ها ناشی 
از زیاده طلبی ها و بی اعتنایی به 
جمهوری  ملت هاست.  حقوق 
اسلامی ایران همواره بر احترام به 
تمامیت ارضی، حقوق کشورها و 
کید داشته و دارد.  اصول انسانی تأ
پزشکیان با استقبال از گسترش 

همکاری ها افزود: ایران آمادگی 
دارد در تمامی حوزه های علمی، 
و  سیاسی  فرهنگی،  اقتصادی، 
دوست  کشورهای  با  اجتماعی 
همکاری کند. هیچ محدودیتی در 
تبادل تجربه ها، مهارت ها و انتقال 
علم و فناوری احساس نمی شود و 
این همکاری ها مایه افتخار ملت 
کید  ایران است. رئیس جمهور با تأ
بر وحدت بشریت اظهار داشت: 
همه  مشترک  خانه  کی  خا کره 
انسان هاست. ملت ها با رنگ ها، 
گون، از یک  زبان ها و چهره های گونا
ریشه و خاستگاه هستند و آنچه در 
کتاب خدا آمده این است که »کان 
الناس أمة واحدة«؛ مردم، امتی 
واحدند. پزشکیان با اشاره به اینکه 
برتری میان ملت ها تنها با علم، 
انسانیت و خدمت به همنوعان 
کرد:  تصریح  می شود  سنجیده 
هیچ قوم یا نژادی نسبت به دیگری 
برتر نیست و کرامت انسانی معیار 
گر انسانیم، باید برای  برتری است. ا
ساختن خانه ای بهتر برای خود و 
آیندگان دست در دست یکدیگر 
بگذاریم. رئیس جمهور با دعوت به 
نهادینه شدن نگاه مثبت در نسل 
جدید خاطرنشان کرد: می توان با 
تغییر نگاه در خود و فرزندان، امید 
و انگیزه را زنده نگه داشت و جهانی 
کرد. پزشکیان با ابراز  بهتر خلق 
امیدواری از سفر مهمانان به ایران 
گفت: حضور شما در کشور عزیزمان 
می تواند باعث تقویت همراهی، 
همبستگی  و  همدلی  همکاری، 
جمهوری  شود.  ملت ها  بین 

اسلامی ایران برای این همکاری 
آماده است. رئیس جمهور در پایان 
ضمن عذرخواهی از مهمانان به 
که پیش رو داشت  دلیل سفری 
افزود: به احترام شما، سفر خود 
را به تأخیر انداختیم تا خوشامد 
بگوییم و آرزوی سلامتی و توفیق 
برایتان داشته باشیم. امیدوارم 
که در ایران حضور  مدت زمانی 
دارید، با خاطراتی خوش کشور ما 

را ترک کنید. 
 ایران و آذربایجان می توانند 
با همکاری آرامش و امنیت را در 

منطقه برقرار کنند
در  رئیس جمهور  همچنین 
نشست مطبوعاتی مشترک با الهام 
علی اف، رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان، ضمن ابراز خرسندی 
داشت:  اظهار  کو،  با به  سفر  از 
گذشته  روابط ما ریشه در قرون 
دارد و نه تنها تازه آغاز نشده، بلکه 
دیرینه ای  پیوندهای  استمرار 
است که میان ملت های ما برقرار 
بوده است. همانند همسایگانی 
که در کنار یکدیگر زندگی می کنند 
ما  یکدیگرند،  پشتیبان  و  یار  و 
نیز همواره در کنار هم بوده ایم و 
پزشکیان  مسعود  بود.  خواهیم 
فرهنگی،  کات  اشترا بر  کید  تأ با 
دینی، اعتقادی، فکری و سیاسی 
کات  دو کشور افزود: ما به این اشترا
افتخار می کنیم و بر مبنای همین 
به  مصمم  عمیق،  پیوندهای 
تقویت هرچه بیشتر روابط هستیم. 
در بسیاری از زمینه ها می توانیم 
ک  اشترا به  را  خود  تجربیات 

یکدیگر  بازارهای  از  بگذاریم، 
بهره ببریم و ارتباطات منطقه ای 
رئیس جمهور  دهیم.  توسعه  را 
توافقات  امضای  به  همچنین 
دوجانبه در این سفر اشاره کرد و 
کرد: تصمیم مهم دیگری  اظهار 
که اتخاذ شد، تدوین یک برنامه 
کشور  دو  میان  جامع  راهبردی 
است که به دستور رئیس جمهور 
محترم آذربایجان و با هماهنگی 
جمهوری  خارجه  امور  وزارت 
اسلامی ایران پیگیری خواهد شد. 
این برنامه چارچوبی برای گسترش 
علمی،  صنعتی،  همکاری های 
و  سیاسی  اقتصادی،  فرهنگی، 
امنیتی میان ایران و آذربایجان 
با  پزشکیان  کرد.  خواهد  فراهم 
همکاری های  اهمیت  بر  کید  تأ
و  ایران  داد:  ادامه  منطقه ای 
آذربایجان می توانند با همکاری و 
احترام متقابل به تمامیت ارضی 
، صلح، آرامش و  و سلایق یکدیگر
گر  امنیت را در منطقه برقرار کنند. ا
کشورهای اسلامی و همسایگان 
منطقه دست در دست هم دهند، 
خواهند توانست الگویی موفق تر 
از آنچه امروز در اروپا می بینیم، 
ارائه کنند. رئیس جمهور با اشاره 
به ضرورت گسترش همکاری های 
زیرساختی و اقتصادی تصریح کرد: 
ما می توانیم شبکه های حمل ونقل 
و مالی را به هم متصل کنیم، تجارت 
کریدورهای  دهیم،  توسعه  را 
شرقی- غربی و شمالی- جنوبی را 
فعال تر کنیم و زمینه های مشترک 
را  تولید  و  سرمایه گذاری  برای 
کید  فراهم آوریم. پزشکیان با تأ
کات خانوادگی و تاریخی  بر اشترا
ملت های دو کشور خاطرنشان کرد: 
این پیوندهای عمیق، مانعی در 
برابر هرگونه تلاش برای ایجاد تفرقه 
میان ماست. با عزم و اراده ای که 
در رئیس جمهور محترم آذربایجان 
که از سوی  می بینم و با تعهدی 
ایران وجود دارد، اطمینان دارم 
همه توافقات موجود و آنچه در 
آینده تدوین خواهد شد، با جدیت 

دنبال و عملیاتی خواهد شد. 

رئیس جمهوردر سفر به آذربایجان مطرح کرد: 

 بر تعمیق همکاری های دوجانبه مصمم هستیم
     ایران آماده همکاری با کشورهای دوست است

برخورد جدی با مسببان 
و مقصران حادثه بندر 

شهید رجایی 

  دستیار ویژه رئیس جمهور و رئیس 
شورای اقوام، ادیان و مذاهب با صدور 
پیامی تاسف و همدردی خود در پی 
سانحه بندر شهید رجایی را ابراز کرد. در 
پیام حجت الاسلام سیدمحمود علوی 
ک  آمده است: حادثه اندوه بار و دردنا
گسترده در بندر شهید  آتش سوزی 
رجایی بندرعباس باعث اندوه فراوان 
شد. ضمن ابراز همدلی و همدردی با 
خانواده هم میهنان مان که در این اتفاق 
تلخ عزیزان شان را از دست داده اند و 
عرض تسلیت به ایشان، شفای کامل 
همه  آسیب دیدگان را از درگاه خداوند 
مهربان مسألت می نمایم. انتظار می رود 
و  دقیق  بررسی  با  مربوطه  مسئولین 
گوار که  سریع، علل و عوامل این واقعه نا
باعث جریحه دار شدن قلب ملت شریف 
ایران و خسارات مادی و معنوی بسیار 
شد کشف شود و با مسببان و مقصران 

برخورد جدی صورت گیرد. 

مدیریت بهینه با 
همبستگی ملت و دولت 

برگزاری بزرگداشت 
شهدای خدمت در 

میدان امام حسین)ع(

 محمود واعظی قائم مقام حزب 
اعتدال و توسعه، پیرامون حادثه 
صفحه  در  رجایی  شهید  بندر 
گرام  اینستا در  خود  شخصی 
آتش سوزی  تلخ  حادثه  نوشت: 
از  یکی  رجایی،  شهید  بندر  در 
تجاری  دروازه های  مهم ترین 
جان  رفتن  دست  از  به  ایران، 
عزیز شماری از هموطنان از یک 
سو و تحمیل خسارات سنگین بر 
کالاها و زیرساخت بندر از سوی 
حسب  امیدوارم  انجامید.  دیگر 
همدلی و همبستگی فاخر میان 
دولت  ـملت به جهت مدیریت بهینه 
شرایط در راستای کاهش خسارات، 
کثر حمایت از آسیب دیدگان،  حدا
تخریب   زیرساخت های  بازسازی 
شده و برنامه ریزی برای از سرگیری 
فعالیت عادی در سریع ترین زمان 
ممکن اقدام گردد. مردم نجیب و 
فهیم استان هرمزگان و بندرعباس 
ثابت  گذشته  در جریان حوادث 
کرده اند که همواره سرفراز و مقاومند 
و با مشارکت همدلانه در کمک به 
خادمان خود این شرایط سخت نیز 

پشت سر گذاشته خواهد شد. 

شهید  بزرگداشت  ستاد  رئیس   
جمهور در دومین نشست این ستاد 
با تسلیت حادثه دلخراش بندر شهید 
ح شده  گفت: مباحث مطر رجایی، 
در جلسه اول ستاد به اطلاع خانواده 
علم الهدی  آیت ا...  و  رئیسی  شهید 
رسید. سعید اوحدی افزود: در جلساتی 
که تا قبل از جلسه دیروز برگزار شد 
اقدامات درخور توجه توسط کارکنان 
بنیاد شهید انجام گرفته است. کلیه 
شورای  رئیس  به  پیشنهادات  این 
ارائه  اسلامی  تبلیغات  هماهنگی 
گیری  تصمیم  نهایت  در  تا  می شود 
شود. پیشنهادات دوستان در قوای 
مقننه و قضائیه نیز جمع بندی خواهد 
شد. رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
از برگزاری مراسم بزرگداشت شهدای 
خدمت در میدان امام حسین)ع( خبر 
دادو تصریح کرد: هر روز هفته شهدای 
خدمت به یک نام تعیین می شود که 
در این جلسه درباره آنها تصمیم گیری 

می شود. 

  آرمان ملی - گروه سیاسی: اختلافاتی 
که در جریان انتخابات مجلس دوازدهم 
اردوگاه  در  سیزدهم  ریاست جمهوری  و 
اصولگراها به وجود آمد و به نظر همچنان 
هم ادامه داشته باشد. شاید در ویترین 
جدال ها و چالش ها بین هواداران سعید 
جلیل و محمدباقر قالیباف باشد ولی در 
پشت پرده به حلقه های دیگر اصولگرایی 
می رسیم که در این مورد نیاز به تحلیل ها 
و گزارش های دیگر داریم ولی باید اشاره 
برسر  دعوا  و  جنجال ها  این  که  کنیم 
سهم خواهی ها را به نوعی می توانیم خط 
بین تندروها و اصولگراهایِ منطقی بدانیم. 
اصولگراهایی مانند علی لاریجانی معتقدند 
کمر به خالص سازی  اصولگراهای تندرو 
بسته اند و در این پروژه می خواهند در یک 
کنند. البته  کمیت یکدست حکمرانی  حا
که همین  کنیم  باید اشاره  این وجود  با 
خالص سازی حداقل از سمت شهروندان 
در انتخابات اخیر به  نتیجه ای نرسید ولی 
آنچه جزیره تندروها در اردوگاه اصولگرایی 
می نامیم برای حیات سیاسی خودشان 
از همه فرصت ها برای نواختن سازهای 
این  همانند  می کنند.  استفاده  مخالف 
کره به قصد  روزها که آشکار و پنهان با مذا
برداشته شدن تحریم ها مخالفت می کنند، 
در  تندروها  نماینده های  به خصوص 
مجلس شورا که از تریبون های مجلس یا 
کره ها ابهام ایجاد می کنند و  در روند مذا
یا جو را برهم می زنند تا دولت چهاردهم و 
کره با  کنون وارد مذا کمیت که ا مجموعه حا
واشنگتن شده به  نتیجه نرسند. پیش از این 
و در مرحله برجام هم مشاهده کردیم که 
همین طیف چگونه در شیپور افزایش تنش 
دمیده و معتقد بودند که برجام کاغذ پاره ای 
بیش نیست ولی اثرگذاری تحریم ها حالا 
بر همگان آشکار شده است. در این بین 
که از شرایط  کاسبان تحریم هستند  تنها 
تحریم بودن ایران نهایت سود را می برند 

چندین  آنها  اقتصادی  اندوخته های  و 
که هر روز  برابر شده، برعکس جامعه ای 
فقیرتر می شود. در مورد این شکاف اردوگاه 
اصولگراها با یکی از تحلیل گران سیاسی 
گفت وگو انجام داده ایم. آیتی معتقد است 
اصولگراها خطر را احساس کرده  اند که با 

تندروها مخالفت می کنند. 

  اردوگاه شکست  خورده اصولگراها
 مهدی آیتی، تحلیلگر مسایل سیاسی 
مورد  در  شورا  مجلس  ادوار  نماینده  و 
اختلافات درون جریان اصولگرایی برسر 
کره ایران آمریکا که هر روز شاهد پررنگ   مذا
شدنش هستیم، به  خبرنگار »آرمان ملی« 
که با شروع  می گوید:  »تندروها معتقدند 
جنگ در خاورمیانه که یک  سر آن ایران 
تامین  را  کشور  منافع  می توانیم  باشد، 
کنون نه اجرایی  کنیم. تئوری عجیبی که تا
کشور  کمکی به  شده و نه اینکه می تواند 
کند و تنها باعث افزایش فاصله بین مردم 
تخریب  با  تندروها  می شود.  مسئولان  و 
با  و همچنین  چهره هایی شناخته شده 
دارند  تلاش  کره کننده  مذا تیم  به  حمله  
تا خودشان را در رسانه ها نشان دهند. 
ح می شود  که در نظام مطر هر موضوعی 
 ،FATF شاهد اعتراض تندروها هستیم و
برجام، لوایح پالرمو، واردات خودرو و... 
و  حمله  همین  هستند.  دست  این  از 
تندروی ها باعث شده تا کشورهای همسایه 
تغییر  ما  با  را  رفتارشان  و جامعه جهانی 
دهند. گذر زمان نشان داده که این نقشه ها 
اسلامی  جمهوری  برای  سودی  نه  تنها 
ندارد بلکه چالش  های زیادی را به همراه 
خواهد داشت. هنگامی  که برخی در اردوگاه 
کره می زنند  اصولگراها دم از اعتدال و مذا
یعنی خطر را احساس کرده اند. تفاوت آرا و 
تفکرات هیچ اشکالی ندارد ولی تصمیماتی 
که باعث صدمه به اقتصاد و معیشت مردم 
می شود؛ باید توسط دستگاه قضا پیگیری 

شود.« این تحلیلگر سیاسی در همین مورد 
ادامه می دهد: »توجه داشته باشید که ما 
کنون با اصولگراهای شکست خورده روبه رو  ا
هستیم. آنها در انتخابات حداقلی مجلس 
با آرای پایینی وارد مجلس شدند که خود 
نشان دهنده نوع نگاه جامعه به آنها است. 
همچنین در انتخابات ریاست جمهوری که 
به نوعی دولت مستقر را در اختیار داشتند 
هم شکست سختی خوردند که شاید باعث 
شوند.  ج  خار سیاسی  متن  از  آنها  شود 
بعد از اینکه دولت سیزدهم روی کار آمد 
کمیت  حا چون  که  می کردند  پیش بینی 
یکدست شده، در ادامه با انسجام و وحدت 
بیشتری می توان در برابر چالش ها هم  فکری 
کرد ولی آنچه در عرصه اجرایی مشاهده 
کردیم این پروژه نمی تواند راه به مقصد 
ببرد. وقتی که حکومت تک صدایی می شود 
در داخل اردوگاه غنائم تقسیم می شود 
سهم خواهی ها  بحث  دلیل  به  همین  و 
داخل  در  کنون  ا می کند.  پیدا  افزایش 
انتخابات  در  که  وحدتی  اصولگرا  طیف 
دوره یازدهم مجلس شورا و دوره سیزدهم 
ریاست جمهوری وجود داشت، رنگ باخته 
است.« او با تقسیم بندی اردوگاه اصولگرایی 
اصولگرایی  اردوگاه  »در  می کند:  اضافه 
، قالیباف،  عده ای طرفدار لاریجانی، باهنر
پایداری ها و شریانی ها هستند و در ادامه 
همین مرزبندی ها باید بگوییم که عده ای 
دنبال افزایش تنش و عده ای دنبال تعامل 
هستند ولی تندروها با سروصدای بیشتر و 
کشاندن مجلس و کشور به حاشیه هایی 
که با متن جامعه ارتباط ندارد، می خواهند 
حرف آنها پیش برود و هیچ اهمیتی هم به 
نگاه و تفکر دیگران نمی دهند. زمانی که 
کمیت در اختیار طیف  تندرو قرار داشت  حا
وعده  داده بودند که با فروش نفت بتوانند 
تحریم ها را بی تاثیر کنند و همچنین روند 
طبق  ولی  دهند  ادامه  را  کشور  توسعه 

معمول این هم شعار دیگری بود.«

»آرمان ملی« در گفت وگویی بررسی می کند

  دوقطبی اصولگراها و جزیره تندروها


